

Geïntegreerde woordenlijst Nederlands - Chinees deel 1 t/m 3

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
<u>A</u>				
A belt naar B	A 给 B 打电话	A gěi B dǎdiànhuà	2	4
A is net zo...als B, A is even...als B	A 像 B 一样	A xiàng B yīyàng	2	19
A roddelt over B	A 说 B 的坏话	A shuō B de huàihuà	3	17
A zegt tegen B	A 跟 B 说	A gēn B shuō	3	17
a.u.b.	请	qǐng	2	5
aan een stuk, recht(door)	一直	yīzhí	2	8
aan het + werkwoord	在 + werkwoord	zài + werkwoord	3	9
aantrekken	穿上	chuānshàng	3	18
aanvraagformulier	申请表	shēnqǐngbiǎo	3	23
acht	八	bā	1	4
achter(kant)	后边	hòubian	1	21
afpraak vastleggen	约定	yuēdìng	3	24
afspreken	约	yuē	2	24
afvallen, afslanken,	减肥	jiǎnféi	3	19
alle	所有的...都	suǒyǒu de...dōu	3	11
allemaal, allebei	都	dōu	2	12
als..., dan...	要是..., 就...	yàoshi..., jiù...	3	10
ambassade	大使馆	dàshǐguǎn	3	23
amusing, leuk	好玩儿	hǎowanr	3	13
ansichtkaart	明信片	míngxìnpìàn	3	1
antwoord	答案	dá'àn	2	6
appel	苹果	píngguǒ	1	15
april	四月	sìyuè	1	12
armband	手镯	shǒuzhuó	2	11
augustus	八月	bāyuè	1	12
(de) auto/bus nemen	坐汽车	zuò qìchē	1	23
autorijden	开车	kāichē	1	24
<u>B</u>				
bagage	行李	xínglǐ	3	24
banaan	香蕉	xiāngjiāo	1	15
bank	银行	yínháng	2	3
basketbal	篮球	lánqiú	1	17
batterij	电池	diànrí	3	7
bazelen, onzin (vertellen), nonsens	胡说	húshuō	3	20
bed	床	chuáng	2	2
(een) beetje, iets	一点儿	yīdiǎnr	3	10

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
begin...	…初	…chū	3	22
begrijpen, snappen	懂	dǒng	3	11
bellen	打电话	dǎdiànhuà	2	4
benzine	汽油	qìyóu	3	16
bereid zijn	愿意	yuànyì	3	12
berijden	骑	qí	1	22
beroemd	有名	yǒumíng	2	21
betalen	付钱	fùqián	3	16
bezichtigen, bezoeken	参观	cānguān	3	22
bier	啤酒	píjiǔ	3	18
bijna, ongeveer	差不多	chàbùduō	3	1
bijzonder, speciaal	特别	tèbié	3	21
binnenin	里头	lǐtou	3	5
blauw	蓝色	lánse	2	15
blij	高兴	gāoxìng	3	12
bloem	花	huā	22	21
bloes, hemd	衬衫	chènshān	2	15
boek	书	shū	2	2
boos	生气	shēngqì	3	2
branden (van licht), licht, helder	亮	liàng	3	8
branden, doorbranden	烧	shāo	3	8
broer	哥哥	gēge	1	6
broertje	弟弟	dìdi	2	13
brommer, scooter	轻型摩托车	qīngxíng mótuōchē	3	16
brood	面包	miànbāo	1	13
buiten, buitenkant	外面	wàimiàn	3	18
bureau	书桌	shūzhuō	2	2
bus	公共汽车	gōnggòng qìchē	2	9
bus, auto	汽车	qìchē	1	21
bushalte	汽车站	qìchēzhàn	1	21
<u>C</u>				
cadeau	礼物	lǐwù	3	14
cent	分	fēn	2	11
China	中国	Zhōngguó	1	3
Chinees	中文	Zhōngwén	1	9
Chinees eten	中餐	Zhōngcān	2	12
Chinees, de Chinese taal	汉语	Hànyǔ	3	3
Chinese karakters	汉字	Hànzì	3	10
(de) Chinese Muur	长城	Chángchéng	3	22
cijfer	分数	fēnshù	3	12

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
Coca-cola	可口可乐	Kěkǒukělè	3	15
computer	电脑	diànnǎo	1	16
computerspel	电脑游戏	diànnǎo yóuxì	1	16
<u>D</u>				
daar	那里	nàli	2	12
dank je, dank u	谢谢	xièxie	1	2
dansen	跳舞	tiàowǔ	1	16
de/hetzelfde	一样	yīyàng	2	13
december	十二月	shí'èryuè	1	12
deelnemen, (naar een feest) gaan of komen	参加	cānjiā	3	15
defect, kapot	坏	huài	3	7
deze, dit	这	zhè	1	5
dichtbij	近	jìn	2	9
die, dat	那	nà	1	7
dijk	堤坝	dībà	2	21
dik	胖	pàng	2	14
diner	晚饭	wǎnfàn	2	22
dingen, spullen	东西	dōngxi	3	3
dinsdag	星期二	xīngqī'èr	1	11
dit jaar	今年	jīnnián	1	24
doen, maken	做	zuò	1	18
doen...werk	做...工作	zuò...gōngzuò	2	3
dokter	医生	yīshēng	2	17
donderdag	星期四	xīngqī'sì	1	11
dorp	农村	nóngcūn	3	2
downloaden	下载	xiàzài	3	23
dragen van kleding	穿	chuān	2	10
drie	三	sān	1	4
drinken	喝	hē	1	13
drummen	打鼓	dǎgǔ	3	6
duidelijk	清楚	qīngchū	3	23
duidelijk, begrijpen	明白	míngbai	2	18
duur	贵	guì	2	10
<u>E</u>				
echt	真	zhēn	1	19
echt waar, echte	真的	zhēnde	3	22
één	一	yī	1	4
eenvoudig, simpel	简单	jiǎndān	3	23
eerst...daarna	先...然后	xiān...ránhòu	2	24
eetstokjes	筷子	kuàizi	2	12

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
eind...	…底	…dǐ	3	22
einde, beëindigen, klaar zijn	完	wán	3	18
eisen, eis	要求	yāoqiú	3	19
elektriciteit, stroom	电	diàn	3	7
elkaar zien bij/in...	…见	…jiàn	3	24
elke/iedere dag	天天	tiāntiān	2	24
e-mail sturen	发电邮	fā diànyóu	3	2
en, met	和	hé	1	6
Engels	英文	Yīngwén	1	10
erg, zeer, heel	很	hěn	1	2
eten	吃	chī	1	13
eten	吃饭	chīfàn	3	18
eten en drinken	饮食	yǐnshí	3	19
even wachten	等一等	děngyiděng	2	5
F				
familienaam en voornaam	姓名	xìngmíng	3	23
februari	二月	èryuè	1	12
feestje, bijeenkomst	聚会	jùhuì	3	13
fiets	自行车	zìxíngchē	1	22
fietsen	骑自行车	qí zìxíngchē	1	22
film	电影	diànyǐng	1	18
foto	照片	zhàopiàn	3	1
fotograferen	拍照片	pāi zhàopiàn	3	2
fout	错	cuò	3	16
frisdrank	汽水	qìshuǐ	3	15
fruit	水果	shuǐguǒ	1	15
G				
gaan	去	qù	1	9
gaan, lopen	走	zǒu	1	19
gaan, naar	到	dào	2	7
gebruiken, met	用	yòng	2	12
geen dank	不谢	bùxiè	2	8
geheim	秘密	mìmì	3	2
gekookte rijst	米饭	mǐfàn	1	14
geld	钱	qián	2	11
geluk hebben	幸运	xìngyùn	3	16
gelukkig, geluk	快乐	kuàilè	1	12
geven	给	gěi	2	4
gezellig druk	热闹	rènao	3	13
gigabyte	G	G	3	5

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
gisteren	昨天	zuótiān	2	23
gitaar	吉他	jítā	3	6
gloeidraad	保险丝	bǎoxiǎnsī	3	8
gloeilamp	灯泡	dēngpào	3	8
goed	好	hǎo	1	1
goed	好好地	hǎohǎode	3	21
goed, oké	好的	hǎode	2	5
goedemorgen	早上好	zǎoshang hǎo	1	13
goedkoop	便宜	piányi	2	11
graad	度	dù	2	20
grammatica	语法	yǔfǎ	3	11
grammaticawoord	把	bǎ	3	9
grammaticawoord	得	de	3	11
groente	菜	cài	1	14
groot	大	dà	1	7
groot (van gestalte)	高	gāo	2	14
H				
half	半	bàn	1	10
hallo	喂	wèi	2	5
hapjes	小吃	xiǎochī	3	13
hebben	有	yǒu	1	6
heldere dag	晴天	qíngtiān	1	23
helpen, hulp	帮助	bāngzhù	3	12
herfst	秋天	qiūtiān	2	19
het bespelen van een muziekinstrument	玩	wán	3	6
het bespelen van een snaarinstrument	弹	tán	3	6
het gaat wel, matig	还可以	hái kěyǐ	3	12
het maakt niets uit, niet erg	没关系	méiguānxi	3	15
het meest	最	zuì	3	17
het regent	下雨	xiàyǔ	1	23
het sneeuwt	下雪	xiàxuě	2	19
het weer	天气	tiānqì	1	23
heten	叫	jiào	1	1
hier	这里	zhèli	1	20
hij	他	tā	1	11
hobby	爱好	àihào	1	16
hoe	怎么	zěnmě	1	22
hoe	怎么样	zěnmeyàng	2	19
hoe lang	多长	duō cháng	2	23

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
hoeveel	多少	duōshao	1	8
hoeveel	几	jǐ	1	4
hoeven, nodig zijn, behoefte hebben aan	需要	xūyào	3	23
honderd	一百	yībǎi	3	2
hoofdpijn hebben	头疼	tóuténg	2	17
hopen	希望	xīwàng	3	4
horloge	手表	shǒubiǎo	3	7
houden van, leuk vinden	喜欢	xǐhuan	1	14
huis	房子	fángzi	1	20
huiswerk	作业	zuòyè	2	5
huiswerk maken	做作业	zuò zuòyè	2	5
<u>I</u>				
ieder, elk	每	měi	2	18
ik, mij	我	wǒ	1	1
in verlegenheid worden gebracht, zich schamen	不好意思	bùhǎoyìsi	3	14
in, binnen	在...里	zài...lǐ	3	5
in, op	在	zài	1	3
inderdaad, werkelijk	的确	díquè	3	2
(een) injectie geven/krijgen	打针	dǎzhēn	2	17
inpakken, opruimen	收拾	shōushi	3	24
insteken	插进	chājìn	3	8
internetten	上网	shàngwǎng	1	16
invullen	填	tián	3	23
Italië	意大利	Yìdàlì	1	24
<u>J</u>				
jaar	年	nián	1	12
jaar	岁	suì	1	4
jammer	可惜	kěxī	3	15
januari	一月	yīyuè	1	12
jas	大衣	dàyī	3	18
jij, je	你	nǐ	1	1
joggen, rennen	跑步	pǎobù	3	5
jongen	男孩子	nánháizi	2	15
jouw, van jou	你的	nǐ de	1	7
juffrouw	小姐	xiǎojiě	2	7
juist, correct	对	duì	1	5
juli	七月	qīyuè	1	12
jullie	你们	nǐmen	1	8
juni	六月	liùyuè	1	12

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
<u>K</u>				
kamer	房间	fángjiān	2	2
keer	次	cì	2	18
kennen, leren kennen, herkennen	认识	rènshi	3	2
keuken	厨房	chúfáng	2	1
kijken	看	kàn	1	18
kilo	公斤	gōngjīn	2	14
kilometer	公里	gōnglǐ	3	20
klas	班	bān	1	8
klassieke muziek	古典音乐	gǔdiǎn yīnyuè	3	5
klein	小	xiǎo	1	7
klein (van gestalte)	矮	ǎi	2	14
kleren, kleding	衣服	yīfu	2	10
kletsen, chatten	聊天	liáotiān	2	24
klompen	木鞋	mùxié	2	21
koffie	咖啡	kāfēi	1	13
kom binnen a.u.b.	请进	qǐng jìn	2	1
komen	来	lái	2	1
konijn, haas	兔子	tùzi	3	20
koorts hebben	发烧	fāshāo	2	17
kopen	买	mǎi	1	15
koud	冷	lěng	1	23
krijgen, verkrijgen	得	dé	3	12
kruispunt, afslag	路口	lùkǒu	2	7
kunnen	会	huì	1	17
kunnen	能	néng	2	16
kunnen, mogen	可以	kěyǐ	2	24
<u>L</u>				
laat	晚	wǎn	3	18
(te) laat komen	来晚了	láiwǎn le	3	15
laat maar zitten	算了	suànle	3	16
lamp	灯	dēng	3	8
landschap	山水	shānshuǐ	3	4
lang	长	cháng	2	23
langzaam	慢	màn	3	11
laten (doen)	让	ràng	3	6
later, in de toekomst, na, nadat	以后	yǐhòu	3	19
leerling	学生	xuésheng	1	8
lekker	好吃	hǎochī	3	13

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
lenen	借	jiè	3	5
lente	春天	chūntiān	2	19
leraar	教师	jiàoshī	2	3
leraar	老师	lǎoshī	2	6
leren	学	xué	1	11
leren, studeren	学习	xuéxí	3	10
(aan)leren, onderwijzen	教	jiāo	3	3
les	课	kè	2	6
les hebben in...	上…课	shàng...kè	1	9
les hebben, naar de les gaan	上课	shàngkè	1	9
les is afgelopen	下课	xiàkè	2	22
lesuur	节 (课)	jié (kè)	2	23
leuk, amusant	好玩儿	hǎowánr	3	1
lezen	看书	kànshū	2	2
lichaam, gezondheid	身体	shēntǐ	3	19
lijken op	像	xiàng	2	13
linkerkant	左边	zuǒbian	1	20
links	左	zuǒ	1	20
lopen, te voet	走路	zǒulù	1	22
lunch	午饭	wǔfàn	2	22
M				
maand	月	yuè	1	12
maandag	星期一	xīngqīyī	1	11
maar	但是	dànshì	3	21
maar	可是	kěshì	2	10
maart	三月	sānyuè	1	12
maat	号	hào	2	10
maatwoord	个	gè	1	8
maatwoord	口	kǒu	1	6
maatwoord v. huizen	所	suǒ	1	20
maatwoord: kleding	件	jiàn	2	10
maatwoord: stoel	把	bǎ	2	2
maatwoord: tafel	张	zhāng	2	2
maatwoord: voertuigen	辆	liàng	3	16
maatwoord:	家	jiā	3	7
warenhuis/bedrijf				
maatwoord: weg	条	tiáo	2	8
mag ik (a.u.b.) vragen	请问	qǐngwèn	2	5
mager	瘦	shòu	2	14
makkelijk	容易	róngyì	3	10

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
mama	妈妈	māma	1	6
man	男	nán	1	8
medicijn	药	yào	2	18
medicijnen innemen	吃药	chī yào	2	18
meenemen	带	dài	2	20
mei	五月	wǔyuè	1	12
meisjes, dames, vrouwen	女子	nǚzǐ	3	6
melk	牛奶	niúniǎi	1	13
men, anderen	人家	rénjiā	3	17
meneer	先生	xiānsheng	2	7
mens, mensen	人	rén	1	1
mes en vork	刀叉	dāo-chā	2	12
meteen...moeten, meteen...zullen	要...了	yào...le	1	19
meter	米	mǐ	2	14
metrostation	地铁站	dìtiězhàn	2	8
midden	中间	zhōngjiān	1	20
midden..., medio...	中旬	zhōngxún	3	22
mijn, van mij	我的	wǒ de	1	7
minuut	分	fēn	1	10
minuut	分钟	fēnzhōng	2	23
misschien	可能	kěnéng	3	7
mobieltje	手机	shǒujī	2	4
moe zijn	累	lèi	3	21
moeilijk	难	nán	3	10
molen	风车	fēngchē	2	21
mooi	好看	hǎokàn	1	19
mooi	漂亮	piàoliang	3	4
morgen	明天	míngtiān	1	23
muziek	音乐	yīnyuè	1	16
muziekband, orkest	乐队	yuèduì	3	6
muziekinstrument	乐器	yuèqì	3	6
N				
naar buiten gaan, uitgaan	出去	chūqu	2	20
naar huis gaan	回家	huíjiā	1	19
naar...afbuigen	往...拐	wǎng...guǎi	2	7
naar...lopen/gaan	往...走	wǎng...zǒu	1	21
natuurlijk	当然	dāngrán	2	4
Nederland, Holland	荷兰	Héland	1	1
Nederlander	荷兰人	Hélandrén	1	1
nee, niet	不	bù	1	7

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
negen	九	jiǔ	1	4
nerveus, zenuwachtig, spannend	紧张	jǐnzhāng	3	24
neus	鼻子	bízi	2	13
(wees) niet	别	bié	3	17
niet alleen..., maar ook...	不但... , 而且...	bùdàn..., érqǐě...	3	13
niet hebben, geen	没有	méiyǒu	1	11
niet nodig, hoeft niet	不用	bùyòng	2	17
noedels	面条	miàntiáo	1	14
nog	还	hái	3	15
(ook) nog, nog meer	还有	hái yǒu	2	17
nog eens, weer	再	zài	3	9
november	十一月	shíyīyuè	1	12
nu	现在	xiànzài	1	10
nul	○ (零)	líng	1	12
nummer	号	hào	1	5
nummer	号码	hàomǎ	2	4
O				
ochtend, morgen	早上	zǎoshang	1	13
of	还是	háishi	2	12
of	或者	huòzhě	2	20
ogen	眼睛	yǎnjīng	2	13
oh (een kreet)	噢	ō	2	21
oh jee (een kreet)	哎呀	āiyā	3	14
oktober	十月	shíyuè	1	12
omdat..., daarom...	因为... , 所以...	yīnwei..., suǒyǐ...	3	3
onmiddellijk	马上	mǎshàng	3	14
ontbijt	早饭	zǎofàn	2	22
ontvangen	收到	shōudào	3	1
ontzettend...	...极了	...jílè	3	3
ook	也	yě	1	2
ook nog beweren, ook nog zeggen	还说	hái shuō	3	2
oost	东	dōng	3	20
op het internet	在网上	zài wǎngshàng	3	23
openen, aanzetten	开	kāi	3	8
openmaken, openen	打开	dǎkāi	3	4
opletten, aandacht	注意	zhùyì	3	19
besteden aan				
opstaan, uit bed komen	起床	qǐchuáng	2	22
organiseren, samenstellen, vormen	组织	zǔzhī	3	6

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
ouders	父母	fùmǔ	3	16
oversteken	过	guò	2	8
<u>P</u>				
papa	爸爸	bàba	1	6
paraplu	雨伞	yǔsǎn	2	20
partikel	吧	ba	1	19
partikel	的	de	1	7
partikel	了	le	2	16
pas, dan pas, slechts	才	cái	3	20, 21
paspoort	护照	hùzhào	3	24
patiënt	病人	bìngrén	2	17
piano	钢琴	gāngqín	3	6
pijn	疼	téng	2	18
Píng'ānstraat	平安街	Píng'ānjiē	2	9
plaats	地方	dìfang	3	1
popmuziek	流行音乐	3	5	
praten, bespreken	谈	tán	3	13
proefwerk (maken), examen (maken)	考试	kǎoshì	3	10
proefwerk/examen hebben van...	考...	kǎo...	3	10
programma	节目	jiémù	1	18
punt	分	fēn	3	12
<u>R</u>				
raden	猜	cāi	3	14
rangtelwoord	第	dì	2	6
rapport, cijferlijst	成绩单	chéngjīdān	3	12
rechterkant	右边	yòubian	1	20
rechts	右	yòu	1	20
regenjas	雨衣	yǔyī	2	20
reizen, rondreizen	旅游	lǚyóu	3	22
rennen	跑	pǎo	3	20
repareren	修理	xiūlǐ	3	7
roddelen	说坏话	shuō huàihuà	3	17
rood	红色	hóngsè	2	11
ruilen, wisselen	交换	jiāohuàn	3	3
rust, pauze	休息	xiūxi	2	22
<u>S</u>				
's avonds	晚上	wǎnshàng	1	18
's middags	下午	xiàwǔ	2	22
samen	一起	yìqǐ	1	19

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
schakelaar	开关	kāiguān	3	8
schenken (aan), (weg)brenge	送 (给)	sòng (gěi)	3	4
schilderij	画儿	huàr	3	4
schildpad	乌龟	wūguī	3	20
school	学校	xuéxiào	1	7
school is uit	放学	fàngxué	2	23
schrijven	写	xiě	3	10
schroef	螺丝钉	luósīdīng	3	9
schroevendraaier	改锥	gǎizhuī	3	9
september	九月	jiǔyuè	1	12
sinaasappel	橙子	chéngzi	1	15
slaan, spelen (v.e. spel)	打	dǎ	1	17
slapen	睡觉	shuǐjiào	2	22
slechts, alleen	只	zhǐ	2	20
snel	快	kuài	3	11
sommige..., andere...	有的...; 有的...	yǒude...; yǒude...	3	1
soms	有时候	yǒushíhou	3	5
soort	种	zhǒng	2	18
sorry, 't spijt me	对不起	duìbuqǐ	2	7
souvenir	纪念品	jìniànpǐn	3	4
Spaans	西班牙语	Xībānyáyǔ	3	3
Spanje	西班牙	Xībānyá	1	24
spelen, zich amuseren	玩儿	wǎnr	2	21
spijkerbroek	牛仔裤	niúzáikù	2	15
sport	运动	yùndòng	1	17
sporten	做运动	zuò yùndòng	3	19
stadscentrum	市中心	shìzhōngxīn	2	9
station	火车站	huǒchēzhàn	1	21
station, halte	站	zhàn	2	9
stekker	插头	chātóu	3	8
stoel	椅子	yǐzi	2	2
stopcontact	插座	chāzuò	3	8
stuk (geld)	块	kuài	2	11
synoniem	同义词	tóngyìcí	3	3
<u>I</u>				
tablet, maatwoord: tabletten	片	piàn	2	18
tante	阿姨	āyí	2	1
te...	太...了	tài...le	3	12
telefoon	电话	diànhuà	2	4

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
tennis	网球	wǎngqiú	1	17
teruggaan	回	huí	1	24
terugkomen	回来	huílai	3	18
thee	茶	chá	1	13
thuis, huis, familie	家	jiā	1	5
tien	十	shí	1	4
10 cent, dubbeltje	毛	máo	2	11
tijd	时间	shíjiān	2	23
(vrije) tijd hebben	有空	yǒukòng	3	14
toch maar	还是	háishi	3	7
toen, wanneer	…的时候	…de shíhou	3	3
tot ziens	再见	zàijiàn	1	2
(lichamelijk) trainen, oefenen	锻炼	duànlìàn	3	20
trein	火车	huǒchē	1	21
trui	毛衣	máoyī	2	10
tulp	郁金香	yùjīnxiāng	2	21
tv	电视	diànshì	1	18
twee	二	èr	1	4
twee	两	liǎng	1	6
twee handelingen tegelijk uitvoeren	一边…，一边…	yībiān..., yībiān...	3	5
<u>U</u>				
u	您	nín	2	1
uitdelen, verzenden	发	fā	3	12
uitkijken, oppassen	小心	xiǎoxīn	3	17
uitnodiging	请柬	qǐngjiǎn	3	13
uitstappen	下车	xiàchē	2	9
(een) uitroep van begrip	啊	ā	2	16
uur	点	diǎn	1	10
uur	小时	xiǎoshí	2	24
<u>V</u>				
vaak	常常	chángcháng	2	19
vakantie hebben, vrij hebben	放假	fàngjià	3	22
van horen zeggen, naar verluidt	听说	tīngshuō	3	1
van plan zijn	打算	dǎsuan	3	22
van, vanuit, vanaf	从	cóng	2	9
vanaf	从…开始	cóng...kāishǐ	3	20
vandaag	今天	jīntiān	1	10
ver	远	yuǎn	2	9

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
(de) Verboden Stad	故宫	Gùgōng	3	22
vergelijken met	比	bǐ	2	13
vergeten	忘记	wàngjì	3	14
verjaardag	生日	shēngri	1	12
verjaardagsfeestje	生日聚会	shēngri jùhuì	3	14
verkeerslichten	红绿灯	hónglǜdēng	2	8
verkoudheid, griep	感冒	gǎnmào	2	16
verliezen	输	shū	3	21
verpleegkundige	护士	hùshi	2	3
vertellen	告诉	gàosu	3	2
vertrekken	出发	chūfā	3	24
verzekering, verzekeren	保险	bǎoxiǎn	3	16
video-opnames, videobeelden	录像	lùxiàng	3	1
vier	四	sì	1	4
vijf	五	wǔ	1	4
vinden, van mening zijn	觉得	juéde	3	21
vinden, zeggen, spreken	说	shuō	1	17
vis	鱼	yú	1	14
visum	签证	qiānzhèng	3	23
vlees	肉	ròu	1	14
vliegticket	飞机票	fēijī piào	3	24
vliegtuig	飞机	fēijī	1	24
voetbal	足球	zúqiú	1	17
volgende maand	下个月	xià gè yuè	3	24
volgende week	下星期	xiàxīngqī	3	13
volhouden, doorzetten	坚持	jiānchí	3	19
voor	前	qián	1	21
voor(kant)	前边	qiánbian	1	21
voor, ten opzichte van, tegen	对	duì	3	19
vorige week	上星期	shàngxīngqī	3	13
vraag, opdracht	题	tí	2	6
vraag, probleem	问题	wèntí	3	20
vraagwoord	多	duō	2	14
vraagwoord	吗	ma	1	2
vraagwoord	呢	ne	1	2
vragen	问	wèn	2	6
vreemd	奇怪	qíguài	3	1
vriend	朋友	péngyou	2	1
vrijdag	星期五	xīngqīwǔ	1	11

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
vroeg	早	zǎo	3	10
vroeger, voor, voordat	以前	yǐqián	3	19
vrouw	女	nǚ	1	8
<u>W</u>				
waar	哪儿	nǎr	1	3
waarom	为什么	wèishénme	2	16
wachten	等	děng	2	5
wanneer	什么时候	shénme shíhòu	2	23
warenhuis	百货公司	bǎihuògōngsī	3	7
warm	热	rè	1	22
wat is er aan de hand?	什么事	shénme shì?	2	16
wat, welk	什么	shénme	1	3
wedstrijd, een wedstrijd	比赛	bǐsài	3	21
houden				
week	星期	xīngqī	1	11
weersverwachting	天气预报	tiānqì yùbào	2	20
wees niet beleefd	不客气	bù kèqi	3	4
weg	马路	mǎlù	2	8
weliswaar..., maar...	虽然..., 可是...	suīrán..., kěshì...	3	5
welkom	欢迎	huānyíng	2	1
wensen, toewensen	祝	zhù	1	12
werk	工作	gōngzuò	2	3
westers eten	西餐	xīcān	2	12
weten	知道	zhīdao	2	6
wie	谁	shéi	2	15
wij	我们	wǒmen	1	8
wij	咱们	zánmen	3	24
wijn, alcoholische drank	酒	jiǔ	3	18
willen, denken	想	xiǎng	1	18
willen, moeten	要	yào	1	15
winkelcentrum Hǎoyǒu shìjiè	好友世界商场	Hǎoyǒu shìjiè shāngchǎng	2	7
winnen	赢	yíng	3	21
winter	冬天	dōngtiān	2	19
wiskunde	数学	shùxué	2	6
wisselen, vervangen, (in)ruilen	换	huàn	3	7
wit	白色	báisè	2	15
woensdag	星期三	xīngqīsān	1	11
wonen	住	zhù	1	3
woonkamer	客厅	kètīng	2	1

Nederlands	Karakters	Pīnyīn	Deel	Les
<u>Z</u>				
zaak, geval	事	shì	2	16
zaterdag	星期六	xīngqīliù	1	11
zeker, vast	一定	yīdìng	2	24
zelf	自己	zìjǐ	3	16
zes	六	liù	1	4
zeven	七	qī	1	4
zich lekker/comfortabel voelen	舒服	shūfu	2	17
ziekte, ziek zijn	病	bìng	2	16
zien	看见	kànjian	3	15
zij	她	tā	2	11
zijn	是	shì	1	1
zijn (benadrukking)	就是	jiùshì	2	15
zin	句子	jùzi	3	11
zitten, nemen	坐	zuò	1	23
zo, op deze manier	这样	zhèyàng	3	3
zo, op zo'n manier	这么	zhème	3	17
zoeken	找	zhǎo	3	17
zomer	夏天	xiàtiān	2	19
zomervakantie	暑假	shǔjià	1	24
zondag	星期天	xīngqītiān	1	11
zullen, kunnen	会	huì	3	17
zus	姐姐	jiějie	1	6
zusje	妹妹	mèimei	2	13
zwaar	重	zhòng	2	14